
Приложение 7 
к Правилам организации 
питания обучающихся в 
организациях среднего 

образования, а также приобретения 
товаров, связанных с обеспечением 
питания детей, воспитывающихся 

и обучающихся в дощкольных 
организациях, организациях 

образования для детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей 

форма 

П р о т о к о л об итогах конкурса 
но выбору поставщика 

услуг по организации питания обучающихся в организациях среднего образования 
в К Г У «Общеобразовательная средняя школа-гимназия № 1 1 города Актобе» Г У «Отдел 

образования г .Актобе» 

г.Актобе, ул .Айтеке би. 35, метод.кабинет. 3 апреля 2019г. 12.00 часов местного времени 

Конкурсная комиссия в составе: председателя конкурсной комиссии Избасканова 
Г.К.- директор К Г У С Ш Г №11 ГУ «Отдел образования г.Актобе», его заместителя 
Култаевой С М . - заместитель директора по ВР, членов конкурсной комиссии: Швемлер 
Е.А. - медицинский работник, Тажибаева З.А. - специалист Актюбинского областного 
филиала общества Красного Креста и Красного полумесяца, Юсупов А. С. - заместитель 
председателя Попечительского совета, Березюк Н.П. - заместителя председателя 
Попечительского совета, Головнёва И.А.- социальный педагог и секретарь комиссии 
главный бухгалтер школы Конысов Б.Б. 30 марта 2019 года в 11.00 по адресу город 
Актобе ул.Айтеке би, 35. 

1. Следующие конкурсные заявки потенциальных поставщиков на участие в конкурсе 
были допущены: 
1. ИП «Наурзбаев Алибек Мендетбаевич» г.Актобе, пр.А.Молдагуловой, 57, кв.6а 
2. ИП «Радченко Даметкен Тегисовна» г.Актобе, ул .Бр.Жубановых , 322А 
(указать заявки потенциальных поставщиков, допущенных к конкурсу в соответствии с 
протоколом о допуске к участию в конкурсе) 
2. Конкурсная комиссия по результатам рассмотрения в соответствии с критериями пзггем 
открытого голосования решила: 
1) признать победителем конкурса; 
1. ИП «Радченко Даметкен Тегисовна» г.Актобе, ул .Бр.Жубановых , 322А (набрала 43,8 
баллов по критериям выбора поставщика услуги) 

(указать наименование и местонахождение участника конкурса, а также условия, на 
которых он признан победителем) 
2) признать конкурс несостоявшимся; Н Е Т '' 

(указать наименование конкурса и причины признания конкурса несостоявшимся) 
Если при рассмотрении конкурсных заявок участников конкурса не был определен 

(место проведения) (время и дата) 

(перечислить состав конкурсной комиссии) 



победитель конкурса или все конкурсные заявки были отклонены, указать причины. 
3) Организатору конкурса КГУ «Общеобразовательная средняя школа-гимназия №11 города 
Актобе» ГУ «Отдел образования г.Актобе» 

в срок до 08.04.2019 года заключить договор об оказании услуги или поставки товаров по 
организации питания обучающихся в организациях среднего образования, а также 
приобретения товаров, связанных с обеспечением питания детей, воспитывающихся и 
обучающихся в дошкольных организациях, организациях образования для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей с И П «Радченко Даметкен Тегисовна» 
г.Актобе, ул .Бр .Жубановых , 322А 

4) Организатору конкурса КГУ «Общеобразовательная средняя школа-гимназия №11 города 
Актобе» ГУ «Отдел образования г.Актобе» 

разместить текст данного протокола об итогах конкурса на интернет-ресурсе организатора 
конкурса или органа образования в случае отсутствия у организатора конкурса 
собственного интернет-ресурса: 11.а1.к2 
За данное решение проголосовали: 

За 5 голосов Избасканова Г.К., Култаева С М . , Швемлер Е.А., Ю с у п о в А . С , Березюк Н.П., 
(фамилия, имя, отчество (при его наличии) членов конкурсной комиссии); 
Против - О голосов (фамилия, имя, отчество (при его наличии) членов конкурсной 
комиссии). ^ 
Председатель конкурсной комиссии:- директор К Г У « С Ш Г № 1 1 » - Избасканова Г.К 

(указать наименование и местонахождение) 

(указать наименование победителя конкурса) 

(указать наименование организатора конкурса) 

Заместитель конкурсной комиссии: зам директора по ВР - Култаева С М . 

Члены конкурсной комиссии: 

Юсупов А.С. -

Швемлер Е.А. - медицинский работник 

Березюк Н.П. 

Конысов Б.Б. 

заместитель председателя Попечительского совета 

секретарь комиссии главный бухгалтер школы 

заместитель председателя Попечительского совета 

Подписи председателя, членов и секретаря конкурсной комиссии. 

г' 

ч 



Приложение 7 к Типовой конкурсной 
документации по выбору поставщика услуги или товаров 

по организации питания обучающихся в организациях 
среднего образования, а также поставщика товаров, связанных 

с обеспечением питания детей, воспитывающихся и 
обучающихся в дошкольных организациях 

образования, организациях образования для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей 

Критерии выбора поставщика услуги 

№ Критерии Баллы 

4. 

5. 

Опыт работы на 
рынке услуги (не 
более 10 баллов) 

Наличие сертификата 
соответствия, 
удовлетворяющего 
систему 
экологического 
менеджмента 
применительно к 
услугам по 
организации питания 

Наличие сертификата 
системы менеджмента 
качества, 
применительно к 
услугам по 
организации питания 

Опыт работы по 
организации 
общественного 
питания - 0,6 баллов 
за каждый год 

Опыт работы по организации питания 
обучающихся и воспитанников 
организаций образования - 1 балл за 
каждый год 

ИП ИП 
«Наурзбаев «Радченко 

А.М.» Д.Т.» 

10 

Отсутствует (О 
баллов) 

Имеется (1 балл) 

Отсутствует (О 
баллов) 

Имеется (1 балл) 

Квалификация повара 
(не более 10 баллов). 

Наличие технолога (в 
области 
общественного 
питания), диетолога 

Среднее 
специальное 
образование (в 
случае получения 
документа об , 
образовании до 27 
июля 2007 года) или 
техническое и 
профессиональное 
образование разряд 
3 (1 балл) 

Отсутствуют (О 
баллов) 

Среднее 
специальное 
образование(в 
случае получения 
документа об 
образовании до 27 
июля 2007 года) 
или техническое и 
профессиональное 
образование 
разряд 4 (2 балла) 

Имеется только 
один из 
специалистов (1 
балл) 

Среднее 
специальное 
образование (в 
случае получения 
документа об 
образовании до 27 
июля 2007 года) или 
техническое и 
профессиональное 
образование разряд 
5 и (или) высшее 
образование (3 
балла) 

Имеются (2 балла) 



9. 

10. 

(не более 2 баллов) 

Наличие заведующего 
производством, 
имеющего 
квалификацию 
технолога (в области 
общественного 
питания) (не более 1 
балла) 

Наличие 
ассортиментного 
перечня выпускаемой 
продукции согласно 
Санитарным 
правилам, в том числе 
соответствующе го 
перспективному 
меню, приложенному 
организатором 
конкурса к 
техническому 
заданию 

Наличие документов о 
допуске к работе у 
100% персонала (не 
более 1 балла) 

Объем продуктов 
питания, 
приобретаемых у 
отечественных 
производителей (не 
более 3 баллов) 

Наличие собственного 
производства 
продуктов питания, 
используемых при 
организации 
школьного питания 
(крестьянское или 
фермерское 
хозяйство, теплица и 
другие) (не более 2 
баллов) 

Отсутствует (О 
баллов) 

Имеется (1 балл) 

3 

До 10 наименований 
блюд (1 балл) 

От 30 до 50 
От 10 до 30 наименований наименовани 
блюд (2 балла) й блюд (3 

балла) 

Отсутствует у 
одного из 
сотрудников(О 
баллов) 

Имеются документы у всех сотрудников 
(1 балл) 

от 85 до 90% 
продуктов (2 балла) 

от 90 до 100 % продуктов (3 балла) 

Отсутствует (О 
баллов) 

Имеется (2 балла) 

11 

12, 

Наличие 
технологических карт 
приготовления блюд 
(не более 1 балла) 

Использование 
собственного 
энергосберегающего 
оборудования при 
приготовлении блюд, 
обеспечивающего 

Не используются (О 
баллов) 

Используются (1 балл) 

Не имеется (О 
баллов) 

Частично (1 балл) 

Имеется в 
полном 
объеме (2 
балла) 



надлежащее качество 
предоставляемой 
услуги (не более 2 
баллов) 

Наличие 
сертификатов о 
повышении 

13.квалификации 
поваров по вопросу 
организации питания 
(не более 1 балла) 

Наличие плана 
производственного 
контроля (не более 1 
балла) 

Нет (О баллов) Имеются (1 балл) 

14. Нет (О баллов) Имеются (1 балл) 

Наличие 
характеристики на 
поставщика услуги со 
стороны родителей за 
подписью 
председателей 
родительского 
комитета организаций 

15. образования, 
подписью и печатью 
директоров школ в 
которых 
потенциальный 
поставщик оказывал 
услугу по организации 
питания (не более 3 
баллов) 

Наличие регистрации 
потенциального 
поставщика на 
территории 

16 соответствующей 
области, города 
республиканского зна 
чения, столицы, где 
проводится конкурс 

ИТОГО: 

Отсутствует (О Имеется (за каждую характеристику 1 
баллов) балл, но не более 3 баллов) 

Отсутствует (О 
баллов) Зарегистрирован (3 балла) 

43 43,8 

Примечание: по пункту 1 наличие опыта работы по организации питания 
обучающихся и воспитанников организаций образования подтверждается ранее 
заключенными договорами, в пункте 4 баллы выставляются за каждого специалиста, 
для выставления баллов по пункту 10 используются данные о заключенных 
договорах на приобретение продуктов, произведенных в предыдущем году, по пункту 
14 необходимо представить правоустанавливающие документы на оборудование 
(паспорт оборудования, платежные документы и другие). 

1?. 


